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PLZ Ort Name  Vorname Firma Telefon Email Gültigkeit

10117 Berlin Böhm-Hennes Ricky Bundesverband Deutscher Baustoff-Fachhandel e.V. +49   93 958 788 834 boehm-hennes@bdb-bfh.de 23.11.2023

10117 Berlin Fechtig Christian Bundesverband Deutscher Baustoff-Fachhandel e.V. +49   77 419 698 664 fechtig@bdb-bfh.de 29.11.2025

18069 Rostock Kaatz Bernhard Nordwasser GmbH  - bernhard.kaatz@nordwasser.de 04.11.2025

24576 Bad Bramstedt Trede Julius Stadtentwässerung Bad Bramstedt +49    419 250 694 julius.trede@bad-bramstedt.de 09.12.2025

24941 Flensburg Meister Christian Technisches Betriebszentrum Flensburg AöR +49    461 951 684 christian.meister@tbz-flensburg.de 09.12.2025

24941 Flensburg Fasshauer Cornelius Technisches Betriebszentrum Flensburg AöR +49    461 854 046 cornelius.fasshauer@tbz-flensburg.de 09.12.2025

26506 Norden Rosenauer Saskia Stadt Norden +49   4 931 923 362 s.rosenauer@norden.de 22.09.2026

26789 Leer Wilts Burkhard Stadtwerke Leer AöR +49   49 145 425 721 b.wilts@stadtwerke-leer.de 29.10.2024

27472 Cuxhaven Tutte Sabine EWE Wasser GmbH +49   47 215 926 101 sabine.tutte@ewe.de 23.11.2024

29339 Wathlingen Niebuhr Lothar Samtgemeinde Wathlingen, Wathlingen +49    514 449 134 Lothar.Niebuhr@wathlingen.de 21.05.2024

30159 Hannover Benson Heitmar Kommunale Umwelt-AktioN UAN e.V., Hannover +49   51 130 148 570 benson@uan.de 21.05.2024

32425 Minden Rochell Ralf Städtische Betriebe Minden +49    57 189 953 r.rochell@minden.de 09.12.2025

33106 Paderborn Vahle Linda agc - aqua geo consult GmbH +49   52 512 881 896 l.vahle@agc-gruppe.de 09.12.2025

37079 Göttingen Steiert Paulina Göttinger Entsorgungsbetriebe +49   5 514 004 519 P.steiert@goettingen.de 08.04.2025

40668 Meerbusch Bahners Raphael Stadt Meerbusch +49   2 150 916 210 raphael.bahners@meerbusch.de 23.11.2024

40699 Erkrath Berg Marcel Stadt Erkrath
Städt. Abwasserbetrieb +49   21 124 076 618 berg@abwasserbetrieb-erkrath.de 22.12.2023

40699 Erkrath Riese Miriam Stadt Erkrath
Städt. Abwasserbetrieb +49   21 124 076 913 riese@abwasserbetrieb-erkrath.de 08.03.2025

41352 Korschenbroich Türks Yvonne Städtischer Entsorgungsbetrieb Korschenbroich +49   21 825 702 340 Yvonne.Tuerks@korschenbroich.de 22.12.2023

41464 Neuss Fischer Adrian InfraStruktur Neuss AöR +49   2 131 908 763 adrian.fischer@stadt.neuss.de 09.12.2025
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41836 Hückelhoven Weßelbaum Tobias Stadt Hückelhoven +49    243 382 189 tobias.wesselbaum@hueckelhoven.de 04.11.2025

42289 Wuppertal Herdt Anna Wupperverband +49    202 583 146 aht@wupperverband.de 23.11.2023

42489 Wülfrath Konstanty Oliver Stadt Wülfrath, Wülfrath +49    205 818 259 o.konstanty@stadt.wuelfrath.de 21.05.2024

44147 Dortmund Kuka Malte Stadtentwässerung Dortmund +49   23 150 267 793 mkuka@stadtdo.de 09.12.2025

44623 Herne Krzyzostoniak Lukas SEH Stadtentwässerung Herne GmbH & Co. KG +49   23 235 921 332 Lukas.Krzyzostoniak@se-herne.de 26.11.2024

44784 Bochum Steinert Tilman Stadt Bochum Tiefbauamt 66 45, Bochum +49   2 349 101 488 tsteinert@bochum.de 21.05.2024

44784 Bochum Henkel Svenja Stadt Bochum Tiefbauamt 66 45, Bochum +49   2 349 101 658 Shenkel@bochum.de 21.05.2024

44787 Bochum Schulte-Wermlinghoff Belinda Stadt Bochum +49   2 349 103 948 schulte-wermlinghoff@bochum.de 16.03.2024

44787 Bochum Dietrich Dennis Stadt Bochum +49   2 349 102 947 ddietrich@bochum.de 29.11.2025

45145 Essen Eichner Luisa WEBER-INGENIEURE GmbH +49   201 946 159 019 luisa.eichner@weber-ing.de 23.11.2023

45468 Mülheim an der Ruhr Thöne Verena Stadt Mühlheim an der Ruhr +49   2 084 557 032 verena.thoene@muelheim-ruhr.de 26.11.2024

45468 Mülheim a.d. Ruhr Bocskane Zsuzsanna Stadt Mühlheim an der Ruhr +49   2 084 559 965 Zsuzsanna.Bocskane@muelheim-ruhr.de 08.04.2025

46236 Bottrop Abromeit Henrike Stadt Bottrop +49   2 041 704 386 henrike.abromeit@bottrop.de 29.10.2024

46236 Bottrop Herrmann Sarah Stadt Bottrop +49   2 041 703 413 sarah.herrmann@bottrop.de 04.11.2025

46238 Bottrop Joudeh Karim ADi Abfluss-Dienst Fehrenberg GmbH +49   20 417 797 161 info@adi-abflussdienst.de 09.12.2025

46446 Emmerich Lukkezen Jens Technische Werke Emmerich am Rhein GmbH +49   2 822 925 620 lukkezenj@twe-emmerich.de 29.10.2024

46446 Emmerich Sonnenschein Melina Technische Werke Emmerich am Rhein GmbH +49   2 822 925 653 sonnenscheinM@twe-emmerich.de 29.10.2024

47059 Duisburg Ludwig Fabian Wirtschaftsbetriebe Duisburg AöR  - f.ludwig@wb-duisburg.de 26.11.2024

47546 Kalkar Angenendt Tobias KI Kottowski Ingeniuergesellschaft mbH +49   28 249 992 328 tobias.angenendt@kottowski.net 08.04.2025

47608 Geldern Floer Friedel Stadt Geldern +49   2 831 398 259 f.floer@freenet.de 09.12.2025
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48529 Nordhorn Brunhöver Dirk LINDSCHULTE Ingenieurgesellschaft mbH +49   5 921 884 461 dirk.brunhoever@lindschulte.de 23.11.2024

48653 Coesfeld Wenning Jan-Wilm Abwasserwerk der Stadt Coesfeld, Coesfeld +49   2 541 929 322 jan-wilm.wenning@coesfeld.de 21.05.2024

50259 Pulheim Krings Eva Stadt Pulheim +49   2 238 808 288 eva.krings@pulheim.de 26.11.2024

50674 Köln Arenz Dirk Drees & Sommer SE +49   221 270 795 323 dirk.arenz@dreso.com 08.04.2025

50858 Köln Zheng Erya IPL CONSULT Potthoff + Fürnkranz +49   2 213 377 330 e.zheng@iplconsult.de 22.09.2026

51399 Burscheid Stimbert Werner Technische Werke Burscheid +49   2 174 671 715 w.stimbert@tw-burscheid.de 26.11.2024

51399 Burscheid Rommen Ep Zribi Ghada Technische Werke Burscheid +49   21 747 878 406 rommenghada93@gmail.com 04.11.2025

51429 Bergisch Gladbach Brunsch Andrea Stadt Bergisch Gladbach +49   2 202 141 397 a.brunsch@stadt-gl.de 26.11.2024

51429 Bergisch Gladbach Gonçalves Pedro Janina Stadt Bergisch Gladbach +49   2 202 141 406 j.claus@stadt-gl.de 29.11.2025

51580 Wenrath Zerrer Ingo HPC AG, Reichshof Wehnrath +49   22 659 804 038 Ingo.Zerrer@hpc.ag 21.05.2024

52056 Aachen Braun Mark FiW an der RWTH Aachen +49   2 418 026 846 braun@fiw.rwth-aachen.de 29.10.2024

53332 Bornheim Ortwein Bärbel StadtBetrieb Bornheim AöR, Bornheim-Waldorf +49   2 227 932 047 baerbel.ortwein@sbbonline.de 21.05.2027

53773 Hennef Brehmer Christina Stadtbetiebe Hennef AöR +49   492 242 888 343 christina.brehmer@hennef.de 04.11.2025

53859 Niederkassel Engels Andreas Abwasserwerk der Stadt Niederkassel +49   22 089 466 905 a.engels@niederkassel.de 23.11.2024

53859 Niederkassel Grell Katrin Abwasserwerk der Stadt Niederkassel +49   22 089 466 906 k.grell@niederkassel.de 09.12.2025

53879 Euskirchen Klein Michael Kreisstadt Euskirchen +49    225 114 255 mklein@euskirchen.de 08.04.2025

54516 Wittlich Reihsner Sebastian Ingenieurbüro Reihsner +49    657 190 250 s.reihsner@reihsner.de 22.12.2023

56305 Puderbach Weller Heiko Verbandsgemeinde Puderbach +49   2 684 858 407 heiko.weller@puderbach.de 04.11.2025

56305 Puderbach Kohl Marcel Verbandsgemeinde Puderbach +49   26 849 580 422 marcel.kohl@gmx.de 04.11.2025

56370 Allendorf Zimmer Maximilian Ingenieurbüro S. Kämpfer +49   64 869 002 830 m.zimmer@ib-sk.com 23.11.2024
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57223 Kreuztal Metje Anja Stadt Kreuztal +49    273 251 459 a.metje@kreuztal.de 22.09.2026

58091 Hagen Esser Peter Stadt Bochum +49   23 313 677 289 pesser@wbh-hagen.de 22.12.2023

58091 Hagen Mielke Stefanie Wirtschaftsbetrieb Hagen WBH AöR +49   23 313 677 149 smielke@wbh-hagen.de 22.12.2023

58403 Witten Wanders Tobias Entwässerung Stadt Witten, Witten +49   23 029 173 771 tobias.wanders@entwaesserung-witten.de 21.05.2024

59065 Hamm Baschin Beate Stadt Hamm +49   2 381 174 668 baschin@stadt.hamm.de 09.12.2025

59065 Hamm Iodice Simon Stadt Hamm +49   2 381 174 612 simon.iodice@stadt.hamm.de 22.09.2026

59494 Soest Blume Jens Kommunale Betriebe Soest AöR +49   2 921 392 378 j.blume@stadtwerke-soest.de 08.04.2025

65343 Eltville am Rhein Wallenstein Markus Dipl.-Ing. Scheuermann u. Martin GmbH +49   6 123 907 532 m.wallenstein@sum-gmbh.com 23.11.2023

67231 Bad Nauheim Waack Karl-Niklas Ingenieurbüro Weidling GmbH, Bad Nauheim +49   6 032 969 915 karl.waack@ing-weidling.de 21.05.2024

67657 Kaiserslautern Günther Lea OBERMEYER Planen + Beraten GmbH +49   63 141 552 000 lea.guenther@obermeyer-group.com 09.12.2025

75031 Eppingen Buddrick Alexander NIVUS GmbH +49   72 629 191 802 Alexander.Buddrick@nivus.com 08.04.2025

75031 Eppingen Scheffler Sebastian NIVUS GmbH +49   72 629 191 818 Sebastian.Scheffler@nivus.com 08.04.2025

76275 Ettlingen Sommer Beate Stadtbauamt Ettlingen +49   7 243 101 575 beate.sommer@ettlingen.de 09.12.2025

79539 Lörrach Beuschel Frank Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung der Stadt Lörrach +49   7 621 415 634 f.beuschel@loerrach.de 09.12.2025

81671 München Haas Silke Münchner Stadtentwässerung +49   8 923 362 201 silke.haas@muenchen.de 22.09.2026

81671 München Knödlseder Tobias Münchner Stadtentwässerung +49   8 923 362 201 tobias.knoedlseder@muenchen.de 22.09.2026

82319 Starnberg Friedrich Michael Abwasserverband Starnberger See +49   815 190 882 828 Friedrich@av-sta-see.de 29.10.2024

83301 Traunreut Ellmer Angela ing Traunreut GmbH +49   8 669 786 932 ellmer@ing-ingenieure.de 16.03.2024

84172 Buch am Erlbach Kammereck Benjamin tandler.com GmbH +49   87 099 004 812 Benjamin.Kammereck@tandler.com 09.12.2025

88410 Bad Wurzach Diem Laura FassnachtIngenieure GmbH +49    756 493 060 l.diem@fassnacht-ingenieure.de 09.12.2025

IKT - Institut für Unterirdische Infrastruktur gGmbH 
Exterbruch 1, 45886 Gelsenkirchen, Tel. 0209 17806-0, info@ikt.de, www.ikt.de



IKT-Zertifizierte Berater/-innen Starkregenvorsorge
Stand Oktober 2023

90429 Nürnberg Schacherl Thomas Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg +49   9 112 314 533 thomas.schacherl@stadt.nuernberg.de 29.11.2025

LUX-5441 Remerschen Buschlinger Michael Ingenieurbüro eepi Luxembourg Sàrl, Remerschen +352 266 72 969 buschlinger@eepi.lu 21.05.2024
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